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Nr.__ Prot. Durrés, mé 2¢.23.2024

Lénda:  Dérgim Bilanci viti ushtrimor 2023.

Drejtuar: Késhillit té Larté Gjyqésor

TIRANE
Degés sé Thesarit Durrés

DURRES
Zyrés sé Statistikave Durrés

DURRES

Té nderuar,

Né zbatim 1€ Ligjit Nr. 25/2018, daté 10.05.2018. “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, si dhe
Udhézimit Nr.31, daté 13.12.2023, “Pér procedurat € pérgatitjes, paragitjes dhe raportimit t& pasqyrave
financiare vjetore 2023”, bashkélidhur ju dérgojmé Pasqyrat Financiare Vjetore té vitit ushtrimor 2023
PER Gjykatén e Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés, sé bashku me situacionin ¢
muajit Dhjetor 2023 kuadruar me Degén € Thesarit Durrés dhe njé relacion sqarues.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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/ NJESIA PUBLIKE NJQP_11 il Format oc |
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR viT! 2023
. NE | LEKE .
N Ushtrimi ' Ushtrimi '
Resny Referenca e EMERTIMI [ Paraardhes
L Logarive Mbyllur
1 A AKTIVET - 123,414 464 111,360,144
2 I.Aktivet Afat shkurtra 114,394.371 100,371,898
3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 101,303,850 91,689,849
4 531 Myete monetare ne Arke
5 512 56 Myrete monetare ne Banke
6 520 Di ibiitete ne Thesar 100 638 250 91 561 849
7 50 Letra me viere
] 532 Viera te tea 667 600 108000
9 54 Akreditiva dhe paradnene
10 59 Provigione zhviersims letra me viere (- .
11 2.Gjendje Inventari garkullues e 1,502,961 2,173,814
12 3 Matenale 300284 4 1 655 564 80
12 32 Inventar | imet 10 843 00 471416 20
14 33 Proghim nre proces
5 34 Produkte
|16 35 Mallra 691828 46 833
17 36 Kafshe ne rrite e mamen
18 37 Gjendje le pa mbritura ose prane e treteve
19 a8 Diferenca nga crmimet e magazin T
20 39 Provigone perzhviersimin @ inventant ()
21 3.Llogar te Arketushme 11,587 6,528,232
22 an Kiiente e llogar te rgashme
23 423 429 Personeli_paradhenie_deficte gota
24 431 Tatime Taksa
25 432 Tatme mbledhur per liogar pushies -'--: L
26 433 Fatkeqs! natyrore ge mbuiohen ngs s et
27 435 Sigunme Shoqerore
28 436 Sigunme Shendetsore
29 437 438 Organizma te tjere shietercre
30 44 nstilucione te lera publike
31 465 Elekle per tu Brkeluar nga shis ¢ wts.we e Joe
32 468 Debilore le ndryshem
i3 4340 Operacione me shietin Te aefa - 11 547 480 00 A A28 231 69
14 45 Mardhenie midis INSUTUCIONEVE S0 “es v Sacromas
35 49 Shuma le parashihusra pe s"vees
36 4.Te (yora aktive afatshkurrs 0 0|
7 4008 Parapagime
38 473 Llogan e priyes te margheneve me Mess
39 477 Diterenca honvertimi akt ve
40 481 Shpenzime per f'u shpemaoare ne 333 Ja"Te ]
41 486 Shpenzime te peruchave 1@ aronsivme
a2 Il Aktivet Afat gjata D) 3 10,088,250
43 20 1. Aktive Afatgiata jo materiale
44 201 Prime te emis.onil dhe Rimbursimdt 1 huave
45 202 Stuaime ane herume
46 203 Konces.one Patenta Licenca e te ngasnme 292 500 0 000
a7 21 2 Aktive Afalgjata materiaie 8,727,593 10.!!&[
48 210 Toka T roe Terene .
45 211 Pye Pantacone
[ 50 212 Noeesa & Konstuasone | 2781285 2,906 817
[ 5 213 Rruge mets vedrd uoie
§2 214 kNStalime teanae MBkNen @ Dase 1245 738 1,407 485
53 215 Mete Transpo 843 032 818 291
54 216 Rezerva Shietercie
58 217 Kafshe pune @ prochm.
56 218 INVeNIa’ BAONOTIA 4084537 5857 858
57 24 Aktve afaigala te oemtuaa 1
58 28 Caktme te Akbveve At ata
53 2528 [3 Aktive Afatgata Financiare 1 [} 0
80 25 Huadhene € Nenhuadhene !
81 2% Pesmate Ne kapiain e vel |
82 4 Investima ] o
8 | 230 Per Akbve Afalaata © matenae 1 A
o4 | FE]] Per Akbve Afalgata malenaie } o)
&8 | 8 [PASIVET(DETYRIMET) ' 112,223,810 98090 081




66 |.Pasivet Afat shkurtra 112,223,810| 98,090,081
67 1. Llogari te Pagushme 112,223 810 98,090,081
] 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 516,231 0
69 42 Detyrime ndaj personelit 7,619 607 4,358 891
70 16,17,18 Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes

|72 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa _ 1,279,942 671689
73 432 Tatime, mbledhur_per llogari pushtetit qari pushtetit lokal
74 433 Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore
75 435 Sigurime Shogerore 1,716 405 1,003,920
76 436 Sigurime Shendetsore 333 466 244 872
77 437 438, Organizma te tjere shteterore 221909 248 859
78 44 Institucione te tjera publike
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive_ekonomike

|80 464 Det.per tu paguar per bl letrave me viere
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtie 99 854 214 90,316,826
82 467 Kreditore te ndryshem

| 83 4341 Operacione me shtetin( detyrime 782 036 1,245 024
B4 439 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
85 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0 0
86 419 Kreditore Parapagime
a7 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese
88 478 Diferenca konvertimi pasive
B9 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar

| S0 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se titullit
91 1l.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Kiase 4 Llogari te pagushme
93 16.17.18 Huate Afat gjata
94 Provigjonet afatgjata
o5 Klasa 4 Te tiera
96 c AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 11,190,654 13,270,063
97 D FONDI | KONSOLIDUAR : 11,190,654 13,270,063
98 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Defi IDeficiti | akumuluar 11,861,507 12,783 856
99 12 Rezultatet e mbartura 887637
100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore -670.853 401,430
101 111 Rezerva
102 115 Nga Fondet e veta te investimeve

15 Shuma te parashikuiara per rezige e Zhvleresime
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te "Huaja
105 107 Viera e mjewteve te cakiuara ne perdorim
106 108 Rezerva nga Riviersimi | Aktiveve Afatgjata
107 Te Tjera
108 E TOTALI I PASWE'VE]B-&C) 123,414,464 111,360,144
KONTROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Aktivet Neto_a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar 0 0
Kontroll 2. Totali | Aktiveve a eshte i barabarte me_ = Totalin e Pasiveve 0 0



JESIA PUBLIKE

NJQP_11

VIT 2023

Eormap ne d

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
= NE 'LEKE
| Nr. Nr. viTi VITI
rr;lh Liogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM
=8 b c 1 2
1 A TE ARDHURAT 171,389,916 86,102,748
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 0
| 4 7000 Tatim mbi te arghurat personale
5 7001 Tatm mbi Fitimin
6 7002 Tatm mbi Biznesin e vogel
7 7009 Te iera Tatime mbi te_achurat
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine of 0
9 7020 Tatim mbi Pasurine e palufshme
10 7021 Tatim min shitien @ pasurise se paluftshe
11 7029 Te tera tatime mbi Pasunne
1 703 3.Tatime mbi malirat e sherbimet brenda vendit 0 0
13 7030 Tatim mbi vieren e sntuar(TVSH)
14 7031 Akciza
18 7032 Takse mbi sherbimet specifike
1€ 703 Takse mb perdonmin e malirave dhe le;m veprmiare
1 7035 Taksa vendore mbi perdonmin e malirave e lejm vepnmiace
18 704 4.Takse mbl tregtine_dhe transaksionet nderkombtare 0
19 7040 Takse doganore per mallral e \mportt
20 7041 Takse doganore per mallrat & ekspott
704 Tanfe sherbimi doganor e kaliposte
704 Te tiera taksa mbi tregting € transaksionet nderk ombtare
705 5.Takse e rruges
708 6.Te tjera Tatime @ Taksa kombtare
709 7.Gjoba e Kamat a
75 . KONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETE SORE 0 0
750 NGA TE PUNESUARIT
751 NGA PUNEDHENESI
752 NGA TE VETPUNESUARIT
753 NGA FERMERET
754 NGA SIGURIMET VULLNETARE )
755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURME SHiCE RORE
756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER S/0URME SHENDETESORE !
71 III.TE ARDHURA JO TATIMORE ! 450,870 _HLU.!.|
T10 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia | er 0
7100 Nga Ndermarmet publike o financare
7101 Nga Noermarmel publike financiare
7109 Te yera nga ndermarret dhe prones 3
711 2.Sherbime! Administrative dhe te Ardhura Sekondare 443370 831,389
7110 Tanfa agministrative dhe rmegu |atore 70 2%
m Te arghura sekondare e pagesa shemesn 288 720
7112 Takse per vepnme glxggecm 70 000 831,356
7113 Te arghura nga shya e malirave e sherbimeve
T114 Te ardhura nga beetat
7118 Goba_kamatvonesa sekuestnme @ zhcemume 14 400
7116 Te ardhura nga _ransfenmi prones Legalizimi | ndeimeve pa e
719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore 7200
76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0
760 Nga interesal e huachenes se brendshme —
50 761 Nga interesat e huadhenes se Hua
51 765 Nga interesat @ deportave
52 766 Nga kembimet valutore
53 72 V.GRANTE KORENTE 171 6 85,271,389
54 720 1.Grant korent | Brendshem 171,389,916 85,271,389
55 T200 Nga Buxhet per NJOP Qencrore) 154 B02 356 8743158
56 _72_01 Nga Buxhet per NJQP (Venaore)
§T 7202 Nga Buxhet per pagesa te posace te [SSH
58 7203 Nga Buxhet per mbulm deficit(ISSH E ISKSH)
55 T204 Pesmarme 8 insttLooneve Ne tabme naconaie
inancm sniese arghural @ knjuara brenca s:stemit |
:?l ;-ﬁ :wn I p‘-'.s'-ep:.‘;:m_\!g . 11 547 560 8528 E
82 T207 Sponsonzmme te brendsnme Nga te trete) {
(%] T209 [Te pera grante korente te brendshme ]
[ 721 2 Grant horent | Hus) :T 9
(4]

[Nga Qeven te Hua@

|



/ &6 Nga Organizata Nderkombetare
67 VI.TE ARDHURA TE TJERA 0| 0
68 781 Te ardnura nga investimet ne ekonomi
69 782 Rimarme Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra
70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatgjata
I 784 Rimarre Shumash per shpenzime te viteve ardhshme
| T2 787 Terhegje nga seksioni | investimeve
__73 73 VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE
74 B SHPENZIMET 172,060,769 86,504,178
75 600 I.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 142,501,682 66,659,760
76 6001 Paga_personel | perershem 142 501 682 66 659 760
77 6002 Paga personel | Perkohshem
78 6003 Shperblime
79 6002 Shpenzime le tjera per personelin
BO 601 IILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 11,868 B45 9,528,461
81 6010 Kontributi | Sigunmeve Shogerore 3675243 8 467 318
|82 6011 Kontnbuti | Sigunmeve Shendetesore 2193 6802 1061 142
B3 602 1I.BLERJE MALLRA E SHERBIME 16,911,186 9,257,437
B4 602 Mallra dhe sherbime le tiera
B5 6020 Matenale zyre e te pergjtheshme 1.332 600 1,382 869
B6 6021 Matenale dhe sherbime speciale 250820 179 484
B7 6022 Sherbime nga te trete 6.003.963 4 620 484
B8 6023 Shpenzime transporti 1.033,825 186 596
89 6024 Shpenzime udhetimi 0 8,500
90 6025 Shpenzime per mirembajtie te zakonshme 223283 321 640
91 6026 Shpenzime per geramarrje
92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale 4281616 84 600
93 6028 Shpenzime te lidhura me huamarren per hua
94 6029 Shpenzime le tiera operative 3,785,079 2473 264
85 603 IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 Subvecione per diference crmimi
97 6031 Subvecione per te nxtur punesimin
98 6032 Subvecione per te mbuluar humbet
99 6033 Subvecione per sipermarmjet individuale
100 6039 Subvecione te tjera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 108,203 657,090
102 604 1.T ferime k te e brendsh 0 0
103 6040 Transferime korente tek nivele Lera te Qevense
104 6041 Transfenme korente tek insbtucone geventare @ ndrysnme
105 6042 Transferime korente tek Sigunmet Shogerore & Shendetsore
106 6044 Transfenme korente tek Organizatat © fumprurse
107 605 2.Transferime korente me jashte 0 0
108 6051 Transfenme Per Organizatat Nderkombetare
109 6052 Transfenme Per Qevente & Hua;a
110 6053 Transfenme Per insitucionet jo fiumprurese te huaa
11 6059 Transferme Te tjera korrente me jasnhte shtetit
112 606 3.Transferime_per Buxhetet familjare e Individe 108,203 657,090
113 6060 Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 108 203 47 090
114 6061 Transferta Paguara nga Inst Tiera e Org Pusht Vendor 610 000
115 VI.SHPENZIME FINANCIARE 0 0
116 65 1.Shpenzime Financiare te brendshme 0 0
117 650 Interesa per bono thesant dhe kred: direkte
118 651 Interesa per huamarne te | Brendshme
118 652 Interesa Letra yera viere Qevense
120 656 Shpenz nga kembimet valutore
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme [ 0
122 660 Interesa per huamarme nga Qeven te Huaa
123 661 Ir per financme nga Instituconet nderkomb
124 662 Interesa per huamarme te tera jashime
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0 0
126 681 Kuotal e amorizimit te AAGJ. ta shirytezimit
127 682 Viera_e mbetur @ AAGJ te nuera ashte perconmite te shiura
128 683 Shuma e parashikuara te shirytezimit
129 686 Shuma te parasnikuara per aktvet financare
130 83 VIL.LNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 670 853 401 430
131 [X.SHPENZIME TE TJERA 0 0
132 85 TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES £70,853 401,430
(Rezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor)
KONTROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura |
Kontrodl 1 Te Ardhurat_a jane te barabarta me Shpenzimet + Rezultatin @_vitit Ushtnmor 0 i
Kontrodl 2 Llogarja 85e Pasgyres F2 a eshie e barabarte me Liog B85 ne Pasgyren F1 0 J






NJESIA PUBLIKE | NJQP_11 ] Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)
(Sipas Metodes direkte) VITI 2023
NE /LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti| Rubrike
(a) (b) (c) (1) (2)
1 I VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 17,809,136 9,125,560
L2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 173,048,203 87,867,090

3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 25,603,919.08 23,661,104
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)

5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shoq. e shendets(+)

6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 9,236,151 14,552,180
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete (+)

8 Te hyra, nga kredi e huamarrie afatshkurter(+)

9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+) 15,917,198 8,719,330
10 Te tjera, arketuar(+) 450,570 389,594

| 1" 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -180,842 986 -102,402,634

12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-)

13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -166,233,629.00/ -85,612,691.00
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-) -6,179,810 -2,813,450
15 Interesi | paguar(-)

16 Tatime te paguara(-)

17 Te tjera te paguara ( - ) -8,429,547 -13,976,493
18 ] VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 13,651,200 0
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 14,160,000 856,800
20 Te hyra nga Kredi dhe e_huamarrje afatgjata(+)

21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)

22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)

23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)

24 Per detryrime e Investime _te viti ushtrimor(-) -508,800.00 -856,800.00
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)

26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)

27 Dividente te paguar(-)

28 11} TRANSFERTA E TE TJERA -21,826,335 -4,099,211
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -1,360,561 -389,594
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -20,465,774.00/ -3,709,61693
K| Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-)

32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 9,634,001 5,026,349|
33 vV Teprica m:htﬁmor 51,669,849 86,643,500
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 101,303,850 91,669,849

KONTROLL |Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura

Kontroll Teprica e L.logarise se Likujditeve, F3 a eshte e barabarte
OO - me Tepericen e Llogarive t e Likujditeteve ne_Pasqyren F1 0 0




NJESIA PUBLIKE
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO/ FONDET NETO,
ViTi 023 NE / LEKE
Fonds bae Fonde te R GJITHESE)
Nr. Reference EMERTIMI dhe Grante Tera o Ushiria At
Reshtl X_...E‘ e vela .._.-El.ca:n: Fondel Neto

a b c 1 3 5 [}

1 101 LAKTIVET NETO/FONDET NETO 13,270,083 559,600 11,829,663
2 1ILNDRYSHIMET NE AKTIVET/ FONDET NETO{1+2) 0 1,968,156 ° 870,853 2,639,009
3 1.NGA BURIME TE BRENDSHME 0 1,968,158 0 470,853 -2,619,009
4 105, Nga graniel @ brendshme kapitale(+) 0 508 800 508,000
5 1016, 1059 Nga Transferial e brendshme ls AAGJ, Dhurala ne natyre, (+ - ) 0 11,764 600 11,784 800
(] 1014116 Nga Shitjet @ AAGJ(+) 0 0
7 12 Nga Rezultalet @ mbart: +.) 0
L] 85 Nga Rezultatel e vitit ushtrimor(+ -) 0 470,853 670,053
9 111 Nga Rezervat (+ -) 0 []
10 115 Nga Fondel @ veta te investimeve (+ -) ] 0 0
11 15 Shuma le parashikuiara per meziqe @ Zh (*) 0 0
13 1013 Nga konsumi | AAGJ(-) 0 11,638,103 11,838,103
14 1015 Nga nxjerm)el jashieperdorimil_dhe demtime(-) 0 -2,801,453 -2,003,453
15 107 Viera te AAGJ, te Cakiuara ne perdorim(+.-) 0 []
16 108 Diferenca nga Rivieresimi | AAGJ(+ -) 0 0
17 2.NGA BURIME TE JASHTME [) 0 0 0 0
18 108, Nga grantel e Jashime kapitale(+) 0 0
18 10186, 1068 Nga Transfertal_e brendshme e AAGJ, Dhurata ne natyre, (+.- ) 0 (]
20 TOTALI | FONDEVE TE VETA(I+1l) 13,270,063 559,600 0 670,853 11,190,654

|Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kusdratura
Kontroll Totali | Fondeve.Sipa Pasqyres F4 a eshie | barabarte NeFiim | __ NeFund |
me Totalin e Fondeve ne Pasqyren F1 (] I




SI1A PUBLIKE [ NJQP_11 __|Pasayre Anekse Statistikore Eormati n.§
INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT VITI 2023 i
NE /LEK
Nr. Nr EMERTIMI Teprica Transaksionet ¢ vitit Teprica
reshti Referenca e ne Fillim Debi Kredi ne Fund
Llogarive te Vitit
1 b c d e f £
! L SHPENZIMET PER INVESTIME ) 508,800 508,800 0
L 230 Shpenzime per Aktive Afatgjata jo materiale 300,000 300,000 [
3 P2 Shpenzime per Aktive Afatgjata materiale 208,800 800 9
4 26,26 sh Aktive Afatgjata Financiare o o/ [ 0
s 25 Husdhenie dhe nenhuadhenie 0 0 0
[] 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 0 0 0
1 18 BURIMET PER INVESTIME 9 12,273,400 12,273,400 0
8 108 1.Grante te breadshme kapitsle ) [ [}
’ 1050 |Grante kapdaie_nga Buxheu 0 108,300 08,800 o
10 1081 Grante «apdale nga nivels te 0 0
1 te 16 ireteveper nvestme 0] o] 0]
12 1059 Grante te brendeshme kspitale_ne nante n| 11,764 600 764, 600) o]
13 108 2.Grante te huajs Kapitale L 0 0 !I
14 1060 HNga geven te husja 0 0 0| 0
15 1061 Ny institucione nderkombetare o L Ll 9
16 1068 Grante te huaja ne nanyre 0| 0
|t 14 3.Grante kapitale per investime per te trete OJ_ !] 9
18 145 Grante brendsh_kapitale per pjesm ne invest ne le trete 0 L L q
19 146 Grante te hus)a kapitale per pjesm ne invest ne te trete 0 0 0] 0
20 1 4.Fonde te tera le veta, [ !!
11 111 Fonde rezerve 0 0 0 0
2 115 Caktim fond: per investime nga rezultan | vitit 0 0
13 116 Te ardhura nga Shitja e akuveve te gendrueshme 0 0 0 0
4 12 S.Rezultati | Mbartur 887,637 ] []
18 16,17 6. Huamarrje 0 0 L] ﬂl
16 16 Huamarrje e Brendshme 0 0 0] 0
17 17 Huamarmje e Huaj 0 0 0 o
9 115 BALANCA (II-I)
30 (Burimet per Imavestime minus Shpenzimel per luvestime) L] 11,764,600 11,764,400 L]
KONTROLLE Shifra T n Kuadraturen Ne Flilim Ne Fund
Kontroll 1. Lioganja 105e FB e eshie @ barabarte me Liog 105 ne F1
Kentroll 2. anja 106 @ F6 a eshie @ barabarte me Liog 106 na F1
Kontroll 5. Lioganja 1118 FB_a eshie & barabarte me Liog 111 ne F1
Kontroll 6. Liogara 1158 FB @ eshie e barabarte me Liog 115 ne F1
Kentroll 8. Liogansa 12 @ F6_a eshle @ barabarte me Liog 12 ne F1
Kontroll 8. Liogana 16+17 @ F6 _a eshie e barabane me Liog 16+17 ne F1
Kontroll 10. Lloganja 230 @ F6_a eshie @ barabarie me Liog 230 ne F1
Kontroll 11. Liogana 231 @ _FB _aeshie & barabarte me Liog 231 ne F1 |
Kontroll 12. Lioganja 2526 @ F6 @ eshie e barabarte me Liog 2526 ne F1 [






NJESUA PUBLIKE; |

NJQP_11 Pasqyre Anekse Statistikore
NUMRI I PUNONJSEVE DHE FONDI | PAGAVE VITI 2023 Eormati nr.8
NE /LEKE
NUMRI I PUNONJSEVE FONDI I PAGAVE DHE KONTRIBUTET -
Ndryshuar gjate vitit Fondi Shperblime Ndihma Kontnbuti | Shperblime
Nr. s 5 Pranuar Gjend paga pl shoqerore sig shogq te
Namrt ¥our 11 e Larguar fund githese) nlace ‘e menje- dhe fiers
nnj te vitit hershme shendete-
ushinmor o [ e sore )
a b 1 2 k] 4 5 6 7 8 u.ma.
Nr.i punonjscve githese)(142+3+4+5) z 9| A | TAILR0T 68T 3 U 2 U] T&RE7,0TY
1 [Drejtues | 4 841 878 173,336 754,550 709 RER
2 [Spec.arsim te larte 21 6 56 130,386,578| 3,311 548 19194913 15831 544
3 [Teknike 0
4 |Nep te thjeshte 8 j 14 7273226 0 2381972 335,580
S [Punctore ¥
6 |Punonjes te perkohshem 0 0
0
SHPJEGIME :

Nr.mesatar i punonjsve (mujor) llogaritet duke vene ne raport shumen e numrit te punonjsve per te gjitha ditet ¢ muajit me ditet kalendarike te muajit.
Numri mesatar vjetor eshte shuma ¢ mesatareve mujore pjestuar me 12.

Kollona 5 permban - Pagen baze per punen e kryer, shiesat ¢ pages per vjetersi ne pune, per veshtiresi, funksion ,grada shkencore etj.

Kollona 6 permban = Shperblimet suplementare per rezultate te mira ne pune e tjera.

Kollona 7 permban - Ndihmat ge jepen me raste fatkeqesish, lindje e tjera.

Kollona 8 permban * Kontributin e sigurimeve shogerore ge derdhet nga punedhenesi dhe punemarresi ne llogarine e sigurimeve shogerore.

Kollona 9 permban - Shperblimet e ndryshme ge institucioni mund tu jape punonjesve te vet.

Kollona 10 permban -~ Kontributin e derdhur nga f Tesi per latimin mbi te ard}




RELACION

Mbi pérgatitjen dhe depozitimin e Pasqyrave Financiare Vjetore té vitit 2023 t& Gjykatés sé
Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés.

KESHILLIT TE LARTE GJYQESOR TIRANE

DEGES THESARIT DURRES
ZYRES SE STATISTIKES RRETHIT DURRES
Politikat Kontabél - Bazat e pérgatitjes.

Ligji nr. 25/2018, daté 10.05.2018, “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, si dhe udhézim
nr.31, daté 13.12.2023, “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t&¢ pasqyrave
financiare vjetore 2023.

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, sipas Legjislacionit né fugi pér
pérgatitjen dhe Raportimin e Pasqyrave Financiare Vjetore pér Institucionet Qendrore, Organet e
Pushtetit Vendor dhe Njésive qé varen prej tyre, Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Financave Nr.31 daté
13.12.2023 “Pér Procedurat e pérgatitjes, Paraqitjes dhe Raportimit 1¢ Pasqyrave Financiare
vjetore né Njésité e Qeverisjes sé Pérgjithéshme”

Pasqyrat Financiare té raportimit té vitit 2023, pérmbajné:

Pozicioni Financiar (Formati Nr.1 ).

Performanca Financiare (Formati nr.2).

Pasqyra e CASH FLOW (Formati nr.3).

Pasqyra e ndryshimeve ne Aktivet Neto (Formati nr.4).

Shénimet shpjeguese pér hartimin dhe raportimin e pasqyrave financiare vjetore. (Formatet
nr. 5).

Pasqyrat financiare vjetore shogérohen nga disa pasqyra statistikore, té cilat jané:
« Pasqyra e investimeve dhe e burimeve té finacimit té tyre (Formati nr.6).
« Pasqyra mbi gjendjen dhe ndryshimet e aktiveve afatgjata me koston historike dhe me vlerén
neto (Formati nr.7).
o Pasqyra e numrit té punonjésve dhe fondi i pagave (Formati nr.8).
AKTIVI BILANCIT
Formati nr.1 Pasqyra e Pozicionit Financiar
Grupi A ;Aktivet

1.Mjete monetare pérbéhen nga mjete monetare n€ Arké né shumen 101.303.850 pérbéhen nga :



Sipas akt rakordimit ‘mé Degén e Thesarit Durrés 99854214.11 jané garanci pasurore t€ vitit t&
mbyllur .dh? 782.036 jané detyrimet pér pulla té¢ muajit Dhjetor 2023, pra né total disponibilitete né
;}lelszarz (_}]gge 100.636.250.11 leké dhe 667.600 vlera té tjera jané pulla takse gjendje deri mé

2.Gjendje inventari qarkullues &shté né total né vlerén 1.502.961 leké.

Pérbéhet nga Materiale llogaria 312 né shumén 800.284,94 leké, llogaria 327 inventari imét 10.848
leké dhe llogaria 350 Mallra né shumén 691.828 leké.

3.Llogari té arkétueshme
Pérbéhet nga llogaria 4342 Operacione me shtetin debitor né shumén 11.587.560 leké dhe &shté e

detajuar si mé poshté;

~_Nr - Emértimi Viera
1 Llogari t& Pagushme 11.587.560
- Detyrime pér paga e sigurime _ 11.071.329
o Llog 421-paga B - 7.519.607
| Llog 431-tatim page o 1.279.942
| Llog 435- Sig shogerore 1.716.405
|
| Llog 436- sig shendetsore o 333466
- Llog 438- sig suplementar 221909
] Furnitor (401) o 516.231 |
<l UKsha o 10,044
- ONE Albania S . 8.400 |
- | Posta Shqipatre SH.A 308.020
- | ekspert [ jashtém 6.027
- | FSHU 183.740
II Aktivet afat gjata

AQT pérfshijne ndértesat, makineri e paisje, mjete transporti, inventar ekonomik.,studime dhe
kerkime T& gjitha Aktivet e Qéndrueshme té Trupezuara, ne Pasqyren e Pozicionit Financiar jang
pasqyruar me vleren Neto (kosto historike minus amortizimin e akumuluar). Kostot pérfshijné
shpenzime qé lidhen direkt me blerjen e aktivit.

AQT sipas llogarive kontabél paraqiten si mé poshté:

[
Amortizimi
Nr.Llogarisé Emértimi Kosto Historike akumuluar Aktive Neto
‘ 212 Ndertesa dhe konstruksione 6.556.423 3.795.137 2.761.286 J1|
214 Makineri dhe pajisje 17.063.113 15.814.375 1.248.738 |
215 | Mjete transporti 16.173.800 15.520.768 | 653.032 |

rJd



218 Inventar Ekonomik 30.704.205 26.639.668 4.064.537
230 Projekt dhomé serveri 300.000 7.500 292.500
Totali 70.797.541 61.777.448 9.020.093

Aktivet Afategjata, pér vitin 2023, jané amortizuar sipas normave té amortizimit té pércaktuara né
Udhézimin e Ministrisé sé Financave Nr.8 daté 09.03.2018, me metodén me vlerén e mbetur,
pérgjaté jetés ekonomike.

Tabela e méposhtme shfaq normat e pérdoruara pér amortizimin e aktiveve, sipas Udhézimit Nr.8
daté 09.03.2018, t& Ministrisé sé Financave:

- Ndértesa dhe struktura 5% mbi vleren e mbetur.
- Inventar ekonomik 20% mbi vleren e mbetur

Mjete transporti 20% mbi vleren e mbetur.
- Instrumenta e vegla pune 20% mbi vleren e mbetur.
- Paisje kompjuterike 25% mbi vlerén e mbetur.

Né aktivet afatgjata jomateriale &shté pérfshiré dhoma e serverit 300.000 leké e béré né vitin 2023 ,
208.800 kondicionere t& bleré& po kété vit dhe 11.764.600 leké tranferime pa pagesé nga Keéshilli i Larté
Gjyqésor ( 9451000 leké mijete transporti t& amotizuara 100% dhe 2313600 né inventar ekonomik kompjutera’

Grupi B Pasivet (Detyrimet)

1.Llogari té Pagueshme
B.Detyrime né vileren 112.223.810,leké

Kjo vleré pérbéhet nga:

Llogaria 401 Furnitore per detyrimet e muajit Dhjetor 2023 ,Energji, Telefon fix, Ujé, Posta né dhe
pagesa e ekspertit té jashtém né shumén 516.231 leké

Llogaria 42 Detyrimet ndaj Personelit né shumén 7.519.607 leke
Llogari 431 Detyrime ndaj shtetit per TAP ne shumen detyrim i muajit dhjetor 2023 , 1.279.942 leké

Llogaria 435 Sigurime shoqérore detyrim muaji dhjetor 2023 1.716.405 leké
Llogaria 436 Sigurime shéndetésore ~detyrim muaji dhjetor 2023 333.466 leké
Llogaria 438 Sigurime suplementare  detyrim muaji dhjetot 2023 221.909 leké
Llogaria 466 Kreditoré pér mjete né ruajtje 99.854.214,11 leké

Llogaria 4341 ne vleren 782.036 leke , paraget vleren e 90 % te te ardhurave  te muajit dhjetor
2023 si detyrim ndaj Deges Tatim Taksave, i cili deklarohet dhe xhirohet né muajin Janar 2024. ( né
bilanc exel paragitet tek 466 mjete né ruajtje)

Grupi C AKTIVET NETO/FONDET (A-B) né shumén 11.190.654 leké
Grupi D FONDI I KONSOLIDUAR 11.190.654 leké



101 Tepnica (Fondi 1 akumuluar) Deficit i akumuluar 11.861.507 lek&
Rezultati I Veprimtarisé Ushtrimore - 670.853 leké

Totali i Pasiveve 123.414.464 leké éshté i barabarte me Aktivet 123.414.464 leké

Formati Nr.2

PASQYRA E PERFORMACES FINANCIARE

Pasqyra e performacés financiaré paarqet né ményré t€ detajuar t& ardhurat dhe shpenzimet e kryera nga
institucioni gjaté vitit 202, ku pasqyrohet dhe ndryshimi i gjendjes s inventarit t& shtuar né vlerén 670.853
leké. Kjo pasqyré ka té detajura t€ ardhurat sipas akt rakordimit Dhjetor 2023, si dhe shpenzimet ¢ bera
pér paga, sigurime, shérbime nga t€ tretét, shpenzime transporti, shpenzime pér detyrime € kompensime

legale si dhe te ardhurat e transferuara né llogariné 606.

Formati Nr.3

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (CASH FLOW)

Pasqyra e fluksit tw mjeteve monetare paraqet gjendjen e cashit g€ ka njésia deri né 31.12.2023 sipas akt
Rakrdimit mé degén e Thesarit Durrés né shumén 100.636.250°11 leké. Total sipas akt rakoridmit pérbéhet
nga 466 garancité pasuore té vitit 2023 né shumén 93.187.386.03 leké pér Durrésin dhe 6.666.828.03 leké pér
trahsferimin nga Dega e Thesarit Kavajé, né total 99.854.214.11 leké si dhe detyrimi pér pulla i muajit Dhjetos
2023 i cili paguhet né Janar & vitit 2024 né shumén 732.237 leke.

Formati nr.4
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO /FONDET NETO VITI 2023

Nga aktivet neto 101 né shumen 13.270.063 leké celja nga mbyllja vitit 2022.

Nga rezultati i vitit ushtrimor ndryshim i gjendjes s& inventarit -670.853 leké

Nga fondet € veta te institucionit pér blerje aktivesh afatgjate material dhe jomaterial né vlerén 508.800 leké
Nga shtesa gjate vitit transferim kapital nga Klgj tre automjete né vlerén 9.451.000 lek€& dhe pajisje

te teknologjise se informacionit 2.313.600 lekg, pra total 11.764.600 Ieké.

Nga ndryshimi i gjendjes se pullave llogaria 5320000 vlera te tiera e cila u mbyll me fondet ne fund

te vitit ne shumen 559.600 leké tek llogaria 101.

Nga konsumi i AAGJ(-) -11.638.103 leke

Nga nxjerja jashte perdorimit - 2.603.453 leke

Totali i fondeve /neto 11.190.654 leké



Yormati. Nr.6
INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT

Pasqyron Grante te brendeshme kapitale ne natyré né 11.764.600 leké nga Késhilli i Lart¢ Gjyqésor
dhe investimet nga veté buxheti i gjykatés né shumén 508.800 leké, aktiv afatgjate material 208.800
leké dhe aktiv Afatgjaté jomaterial 300.000 leké.

Formati nr.7/a
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA (KOSTO HISTORIKE)

Pasqyron gjendjen né fillim t& vitit 61.127.594 leké
Blerjet e krijuara me pages¢ nga buxheti 508.800 leké
Transferim kapital Klgj 11.764.600 leké
Nxjerrje nga perdorimi transferim kapital - 2.603.696 leké
Gjendja né mbyllje t€ ushtrimit 70.797.541 leké

Formati nr.8/a

NUMRI I PUNONJESVE DHE FONDI I PAGAVE VITIT 2023

Kjo pasqyré aneksi statistikor paraget numrin e punonjésve né fillim t& periudhés sipas strukturés sé

miratuar prej 50 punonjés, shtesés prej 29 punonjés dhe largimet prej 9 punonjés gjaté vitit 2023,

Né muajin Prill 2024 si pasojé e ristrukturimit numri i punonjésve né strukturé ka ndryshuar, tashmé struktura
gshté prej 77 punonjés. Fondi i pagave gjithésej &shté né shumén 142.501.682 leké, fondi pér

shpérblime suplementare né shumén 3.504.884 leké, tatimi mbi t€ ardhurat né shumén 16.867.012 leké.

I- Fondi Konsoliduar né shumén 11.190.654 leké

Né Pasiv te Bilancit &shté paraqitur llog.101 “Fonde Baz&” me vleré 11.861.507 leké. shtimi i késaj
llogarie ka ardhur si rezultat i shtimit t& AQT ( Aktivet e Institucionit) népérmjet transferimit kapital
KLGJ né vleré 11.764.600 leké , si dhe nga buxheti me vleré 508.800 leké , si dhe nga konsumi |
aktiveve (AAGJ-) né shumén - (2.187.103leké+9.451.000leké automjetet) , nga nxjerrja nga
pérdorimi né shumén 2.603.453 leké dhe nga ndryshimi né plus i gjendjes sé pullave +556.600 leké,
duke e pakésuar mé - 670.853 leké rezultati i mbartur i vitit ushtrimor.

Té ardhurat.
Gijykata e Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés né ushtrimin e aktivitetit t¢ saj,
realizon t& ardhura nga shitja e Pullave Tatimore dhe té ardhura nga 1% e kérkes€ padive, te

ardhura nga fotokopja, t& ardhura nga posta / njoftime dhe té ardhurat nga gjobat gjyqésore.



Pér vitin 2023 té ardhurat sipas zérave paraqiten si vijon bazuar ne akt rakordimin e fundit té muajit

Dhjetor 2023 me Degén e Thesarit Durrés,

. Nr | Emértimi Viera né leké |
‘ 1 | Té Ardhura shitje Pulla Tatimore 613.680
i 2 | Té Ardhura nga 1% akt padi 296.312
&» 3 | Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime 14.400
T 4 | Te ardhura te tjera sekondar(posta) 70.250
5 | Gjoba gjyqésore 70.000
6 | Té ardhura nga fotokopja ; 288.720
7 | Té ardhura té tjera jotatimore (kadastra) 7.200
Totali 1.360.562

Sipas Akt-Rakordimit vjetor 31.12.2023 me Degén e Thesarit, pjesa qe i takon institucionit nga kéto
té Ardhura éshté 10% e taksés sé pullés + 10% i 1% kerkese padi, né vlere 909.992 leké, e paragitur
ne llog. 7081006 613.680 leké te ardhura te akteve te pullés dhe 7112100 né shumén 296.312 leké si
te ardhura nga tarifat gjyqesore.

Te ardhurat e tjera nga njoftimet,fotokopje, gjoba gjygésore, té ardhura té tjera jotatimore , sipas
legjislacionit né fuqi kalojne 100% né buxhetin e shtetit, pasi institucioni nuk pérfiton si agjent
tatimor nga kéto t& ardhura té cilat jané né shumén 450.570 leké. t& derdhura n& buxhet né fund vitit.

Shpenzimet 2023.
Sipas Plan — Buxhetit té vitit 2023, Gjykata ka kryer shpenzimet pér paga, Sigurime Shogérore,

Shpenzime Operative Né shpenzimet e kryera jané pasur parasysh geljet e fondeve sipas zérave té

shpenzimeve.

Né fund te vitit &shté kryer rakordimi pérfundimtar i shpenzimeve té vitit ushtrimor 2023, me Degén
¢ Thesarit dhe &shté béré raportimi i tyre né¢ KLGJ.

Té gjitha kéto ishin disa sqarime t& nevojshme pér nxjerrjen e llogarisé sé 12- mujorit 2023 , pér
Gjykatén e Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés.

Shefe Sektori Buxhgtigdhe Menaxhimi Financiar

MARSIDA ARKRXHIU

N



VITI RAPORTUES

["GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES |
Shemo emrin ¢ plote te Njesise Ruportuese
2 Emertimi | Njesise Eprore | KESHILLI 1 LARTE GIYQESOR ]

Sheno emrin e plote te Njesise eproe( kontrolluse)nga varet dhe kontrollohet Njesia Raportuese

1 Emertimi | Njesise Raportuese

3 NIPT-11 Njesise Raportuese [ K51703516A |
Sheno Nr.NIPT(Certifikate Regjistrimi
4 Kodi 1 Njesise Raportuese
Sheno Kodin ¢ Njesise raplortuse ne sistemin e Thesariti | 1029015 |
4 Kodi | Njesise Kontrolluese{(Eprore
Sheno Kodin € Njesise kontrolluese ne sistemin ¢ Thesarit [ _I
S Kodi I Deges s¢ Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet )
Sheno Kodin ¢ Deges se Th it, ku kryhen vepri
6 Adresa e Njesise Raportuese
Sheno Adresen e Njesise Raportuese L2, RR "A.GOGA", DURRES
7 Vepri ia ¢ Funksi
Sheno Pershkrimin e shkurter Vepri ia ¢ funksionimit konsi né bietien bushetore té sthérbimeve
te vepri ise se funksionimit dhe giyqésore dhe pérmirésimin e infrastuktures sé gjykataté me qéllim sjelljen ¢
bazen ligjore perkatese saj né p-rumnl dhe cilésing e performances s& ngjashme me vendet ¢

Bashki ian, Misi 'icnhﬁnm«hccmbermnkhhu
menaxhimi d:khv, eficent dhe me ek i fondeve buzhetore tf akorduara, né
funksion té zhvillimit t& prog giyqésore t& drejta, 1€ shpejta, transparente;
dhénies sE drejtésisé né kushte me akses t£ ploté pér qytetarét, duke synuar
arritjen ¢ standarteve bashkobore europiane of kryerjen ¢ progeseve giyqésore.
Baza ligjore eshte Ligji Nr.98/2016, daté 06.10.2016 "Pér organizimin dhe
funksionimin ¢ pushtetit gjyqésor né Republikin e Shqipérisé”.

B Njeste e Kontrollon
Sheno numrin e njesive q¢ kontrolloben dhe nje pershkrim te shhurter per to

Nuk ka njési varésie

0 Dbkl . p Piaansi

FTIEy |

1 Pasqyrat Fi ¢ Victore | u paragiten ne Degen ¢ Thesant
me nr __prot. Date Sheno vendin
(Sheno numrin dhe daten ¢ protokollit ne Njesine Tuaj
Ne Degen e Thesarit Dorzimi | Fasgyrave Financiare u profokollua
me nr . Date
(Sheno numvrin dhe daten I’MM Degen ¢ Thesarit Tuaj

2 Pasqyrat Fi Vjetore, | te Konsolid
u paragiicn nc

Sheno vendin ku w Dorzuan

me nr__ prot. Date
rmonmmm-mowuﬂmm

Ne [nstutucionin prites (marres) Darzimi | Pasgyrave
Financiare u prolokollua me nr . Date
(Sheno muwiu dhe Mucpmmmu Institucionin marres le Pasqyrave Financiare
3 Pasqyrat F Vjetore , Individ Permbledhese e konsolid
Ajanc paraqitur te plote, duke perfshure te gyitha Pasqyrat Financiare,
Pasqyrat Anckse dhe Shenumet Shpjey sipas F te Miratuara ne
Udhezinmin e Ministrit te Financave

- Shemo me "x" o 3] = 0o [
Nese JO . Evidentomi me poshte Pasqyrai Financiare ge mungojne
dhe arsyet ¢ mosparaquiljes




e

4 Ne Pasqyrat Financiare Permbledhesc te Konsoliduara a jane perfshire te gjitha NjesiteVartese

- Sheno me "x" PO ‘Il ose  JO :

Nese JO, Evidentoni me poshte Njesite ge nuk jane perfshire dhe arsyet apo
shkaget prerkatese te kesa) situate

§ A eshie e Perputhur Pasqyra Financiare e Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH FLOW)
me te Dhenat ¢ Situacionit te Te Ardhurave ¢ Shpenzmimeve, per sejcilen njesi dhe ne permbledhese
dhe a jane rakorduar te dhenat me Degen e Thesanit

Shename 3" o X1 w 0o [

Ne se JO te jepen arsyet, duke arg kords

6 A perputhen te Dhenat ¢ Evid ne Pasqyrat Financiare te Pozicionit Financiar dhe te
Performances Financiare , te paraqitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare
qe jane gieneruar nga Sistemi Informatik | Thesant

Shen me " P X w 0 [
Ne se JO cilat jane arsyet.

Pergjigju duke shenuar me x: ne alternativat e meposhtme:

- Nuk jane kerkuar ge te hidhen ne sistem nga Nyesia raporiuese

- Nuk jane gieneruar Pasqyral nga Sistemi informatik | thesarite

- Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit ¢ Thesarit

-Nuk jane autorizuar punonjesit ¢ thesant per t'l hedhur ne sistem

- Pritet ge diferencat( shicsa apo pakesime te azhornohen ne sistem

-Shpjegoni arsye te tjera per kete situate

7 Llogana 63 evidentuar ne postin perk te Pasqyres se Perf Financiare, Acthtc Sa

ndryshimi | giendjeve te inventarit( diferenca +- e tatalit te klases 3 te Mag; midis Vit ush
dhe Ushtnimit te vitit te meparshem ?

- Sheno me "x" PO E ose 1O

Ne se PO a jane bere transferimet respekiive ne llogarite operacionale 8423 ¢ 841 per
transferimin e ndryshimil le giendjeve ?

- Shemo me "x" PO E ose o] :

Nese JO ( per ie dy rasiet) shpjegoni shkaget e mosperputhjes:

8 A korrespondojne shumat e lloganive te paragitura ne postet e Pasqyres se Pozicionit Financiar
me informacionin qe jepet ne Pasqyral ¢ tjera Financiare dhe Anekset e Pasqyrave Financiare

- Sheno me "x" PO m ose JO
Nese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshie te behet shpjegimi, duke dhene arsyet
per kete fenomen:

9 Shumat ¢ paraqitura ne fPasqyren Financiare tc Levizyes se Mjeteve Monetare(CASH, FLOW)
A jane te rakord me | fakuike e pag dhe ark
te rakorduara me Thesantn ?
*Shone me s 0 K] - o [

Ne se JO shpjegoni arsyet

10 Rezultat | vepnmtanse U'shtnmore | evidentuar ne Pasqyren e Pozsciomt Financiar
A eshie i barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financaar | vitt ushtrimor
ne Pasqyren ¢ Peric F
- Shemo me "x" PO x ose 10 :
Nese JO rendisny me poshie arsyet ¢ ket) mosrakordims
51 rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

11 Akem Caknuar Aktrve Afaigrata te evidennuara ne llogarine 28°Caktime ?
- Shene me "x” PO ose 10 E
Nese Po rendisni me poshie s¢ kujt ja keni caktuar per perdonm(Njesive  brenda ustemst
apo Njesive jashte sistemit dhe cilat jane arsyet ¢ ket cakm

12 A Ju kane Cakruar Akive Afatgjata per perdorim ge | kemi evidentuar ne llogarine |07
*Aktive afatgyata te caktuara ne perdonm” ”
s o ] w o [

Nese Po rendismi me poshie se nga kush u jane caktuar per perdonmy( brenda apo jashie sistemit)



m,;\upgmtk,m;:ﬁm

13 Totali Akirveve neio Fondeve neto, evidentuar ne rrjeshnin 97 1e Pasqyres Fimanciare 1e
Pozicionit Financiar a eshte | barabarie me Totalm e Fondeve ie vei te eidentuar  ne
postin ¢ rryeshiit 20 1e Fasgyres Financiare te Ndrshimeve te Akirveve meto Fondeve neto
- Sheno me "x" PO ose Jo
Ne se JO te jepen arsyet e mosrakordumit

14 Analizo, per periudhen raportues. perberesit ¢ Abtrveve neto Fondeve meto ge
evidentohet ne postin e rrjeshtit 97 1e Pasqyres Financiare i Foociomt Fimanciar

Fondi Konsoliduar né shumén 11190654 lek. Né Pasiv te Bilancit &sht paragitur llog. 101 “Fonde Baze”
me vleré 11861507 leké. shtimi i késaj llogarie ka ardhur si rezultat i shtimit t& AQT ( Aktivet e
Institucionit) népérmjet transferimit kapital KLGJ né vieré 11.764.600 leké, si dhe nga buxheti me
vleré 508.800 leké , si dhe nga konsumi | aktiveve (AAGJ-) né shumén —2.187.103lek&+-9451000, nga
nxjerrja nga pérdorimi né& shumén -2.603.453 leke dhe nga ndryshimi né plus i gjendjes s¢ pullave
+556.600 leké, duke e pakésuar mé - 670.853 leke rezultati i mbartur i vitit ushtrimor.

15 7berthe me analiza postet € Lioganve le invesumeve ne proces( Llogante 130 e 231)

e evidentuara ne Pasqyren Financiare te Poncionnt Financiar
Paragit me poshie kete inf 1on per periudh
Pasqyron gendjen né fillim & vatit 61 127 594 leke +Bleryet ¢ knjuars me pagesé nga buxhen 508 800 leke+ Transfe kaptal Kig)

11 764 600 leké-Nxjerrje nga perdonmi transferim kapatal - 2 603 696 leké
Gjend)s ne mbyllje té ushtnmit 70 797 541 leke

16 Zberthe me analiza postet ¢ Lloganve te Huadhemeve( llogana 1¢) dhe presmareve
(Llogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Fmanciare te Pomcons Fasscs
Paraqit me poshic kete infl per penudh

b

17 Zberthe me analiza postet ¢ Lloganve te Huamarmpevel loganac 16 ¢ (hy)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pomcionst Fanancus
Paragit me poshie kete informacion per penudhen raponucse

18 Analizo Fondet Buxh te Akorduars gate Pernudhes U shirm Buabet Fulestw  adrysumet dhe Buaheti
perfund duke permbledh kete informacion ne Tabelen me poshiel ne muye Leke)

Liogaria Busheti Ndryshimet gjate vitit | Bushen Bushen
Ehonomike Jl"llnur Shiesa rr:n- Totl Total
Buzhetohet Plasi Fahn
600 90,000/ 47 140 137 140 137 108
s01 9,000 4,500 13,900 12 6%
602 12,100 9.800 21 900 161 M
0 108 108 |08
1M H00 &0 __3oo)
31 11,560 13,560 209
Totali 125,260 61,948 [} 187208 164,742
19 Jepmi, Shemime ¢ Nhpyegume Ie fpera pi & squr 1wt dhe rel prudi ¢ kane dole

gate Pregatityes die Paraqies se Pasqyeave Financiare Vjetore Imirvichaaic upo t8 Konsol sy
Fvidenton me poshie

éshié relacions 1 il L3
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GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

KODI | QEVERISIJES 0707

Kodi i institucionit 1029015 viti 2023

Lista e detyrimeve t& prapambetura pér vitin 2023

Debitore

Emertimi kodi 7-shifror Bilanci 2023 VLERA NE LEKE
Furnitore e llogari te lidhura me to 4011000 516,231
Personeli e llogari te lidhura me to 4211000 7,519,607
Detyrime ndaj Shtetit per tatim-taksa 4311100 1,279,942
Sigurime shogerore 4351000 1,716,405
| Sigurim shendetsor 4361000 333,466
Sigurim suplementar 43811000 221909
Totali 11,587,560

Shef Sektori Buxheti dhe Menaxhimi Financiar
MARSIDA A




&

W

R:EP__UBLIKA E SHQIPERISE ]
GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGIITHSHEM DURRES

Nr. v 4 ¢ prot. Durrés, mé 7 7 212024

Lénda: Evidencat pér 12 mujorin Janar — Dhjetor 2023

KESHILLIT TE LARTE GJYQESOR

DREJTORISE Sk PERGJITHSHME TE PROGRAMIMIT DHE
ADMINISTRIMIT TE BUXHETIT

Tirané

Bashkélidhur po ju dérgojmé:

1- Té ardhurat dytésore q& kalojné népérmjet Degés sé Thesarit Janar — Dhjetor 2023.
Situacioni i shpenzimeve qé mbuohen nga té ardhurat pér Janar - Dhjetor 2023.

3- Pasqyra e arkétimeve nga tarifat gjyqésore pér Janar — Dhjetor 2023.

4- Situacioni pérmbledhés i shpenzimeve pér Janar — Dhjetor 2023.

5- Situacioni i shpenzimeve buxhetore pér Janar — Dhjetor 2023.

Realizimi i investimeve publike sipas objektit t& prokurimit pér periudhén Janar —
Dhjetor 2023.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

ZV/KRYETAR
PAULIN CERA

- - __ __ _____ _ " ]
Lagja Nr.2, Rruga: “Aleksandér Goga”, Durrés Tel/Fax: +3555234362, www.gjvkata.gov.al




DEGA FE THESARIT TE RRETHIT - RAPORTIMI MUJOR (B/A/C) Page: 1
Current Perind: 12-2023

Qeverisa Shgiperise Accrual Date: 12 JAN-24 09:3B:15

Currency: ALL

Institution=1029015 (Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit te Pergjithshém Durrés (0707)), Treasury office~070] (Durres - Du
rres)
Line Program Ch Inst. Account Buxheti Accrual Cash

Shpenzimet (230-232, 600-609, 466)

20 03310 01 102901% Gjykata e Shkallés sé& Par# e Ju 230 600, DO 300, 00 - 300,00
29 03310 01 1029015 Gjykata e Shkallés s& Paré& e Ju 231 13.560,00 208,80 - 208,80
29 03310 D1 1029015 Gjykata e Shkallés sé& Paré e Ju 600 137.140, 00 137.10%5,43 .~ ) 116.907, 22
29 03310 01 1029015 Gjykata e Shkallés sé Paré e Ju 601 13.900, 00 12. 690, 42) ~ 12.690, 42
29 03310 01 1029015 Gjykata e Shkallés s& Paré e Ju 602 21.900,00 16.329, 58 16.281,67
29 03310 01 1029015 Gjykata e Shkallés sé& Paré e Ju 604 0, 00 0,00 v 0,00
29 03310 01 1029015 Gjykata e Shkallés s& Paré e Ju 606 108, 20 108,20 2 718, 20
29 03310 05 1029015 Gjykata e Shkallés sé Par& e Ju 600 0, 00 0,00 0,00
29 03310 05 1029015 Gjykata e Shkalldés asé Paré e Ju 602 0,00 0,00 0,00
29 ©3310 06 1029015 Gjykata e Shkall&s sé& Paré e Ju 231 0, 00 0,00 0,00
29 03310 06 1029015 Gjykata e Shkallés s& Paré& e Ju 602 0,00 71,21 227,11
TOTAL DISTRIKTI 187.208, 20 166.813, 63 147.333, 42

= JJ
o\ W




Currency: ALL
Institution=102901% [Gjykata e Shkallés se¢ pPare e Juridiksionit té& Pérgjithshem Durres

rres)
Inst.

1029015
1029015
1029015
1029015
1029015
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
Totali

Account

4662110
4662116
4662216
4662316
4665110
4662110
4662116
4662216
4662316
4665110

peveria Shgiperise, Accrual
466-Te dala
Current Period: 12-2023

{1)Cumulat:Accrual

0,00
6.179.810,00
0,00
0,00
8.789.147,00
0,00
6.179.810,00
0,00
0,00
8.789.147,00
14,968,957, 00

(0707)),

(2)Cumulative:Cash

0,00
6.179.810, 00
0,00

0,00
8.789.147, 00
0,00
6.179.810, 00
0,00

0,00
8.789.147,00
14.968.957,00

pate: 12-JAN-24 09:39:21
Page: 1

Treasury office=0707 (Durres - Du

Variance A - C

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
n, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Republika e Shqipérisé
Giykatae

Shkallés sé Paré e Juridiksionit (¢ Pérgjithshém Durrés

Situacioni pérmbledhes i shpenzimeve DHJETOR 2023

Kodi 1029015 leke
| | Muaji DHJETOR Mujori(progresiv)
Grupi | Tit Kap Art EMERTIMI Plan Fakt Plan Fakt
2903310 600/ PAGA 3,640,000 30,821,905 137,140,000 . 137,105,429
B Nga fondet buxhetore 3,640,000 30,821.905 137,140,000! . v 137.105 429
29/03310 601|KONT. SIG.SHOQERORE 100,000 1,258,911 13,900,000 o/ 12,690,421 |
l | £ |
| Nga jondet buxhetore 100,000 125801111/  13.900,000/.,  12,690.421) L~
|
2903310 602 MALLRA e ShERBIME TJERA 100,000 2,126,174 22,208,200 16,400,781
l Npa fondet buxhetore 100,000] 2.126,174.00 21,900,000] ©16.329.576.00] _-
’II —r Nea te ardhurat R 308,200.00 71,208
29103310 604| TRANS.KORRENTE BRENDSHME 0
Nza fondet buxhetore
25/03310 606| TRANS. TEK INDIVIDI 0 0 108,203| ' 108,203]
Naa fonda: bacheors 108,203 108,203
29(01110 466| MJETE NE RRUAJTJE 538,622 0 14,968,957 v
Nga te ardhurat 0 6,179,810
Taksa e pullés dhe e akieve 90% 538,622 8,789,147
29/03310 230|PROJEKT 0 0 600,000( ./ 300,000 L
Nza fondet buxheiore - 600,000 300,000
29/03310 231|INVESTIME GJITHESEJ 0 0 13,560,000, 208,800.00| <
231|Nga fondet buxhetore 0 0 13,560,000 208,800.00
Ndertim
Rikonstruksion i plote
Rikonstruksion ne nivel mirembajtje 13,200,000 0
Mijete Transporti
Paisje elektronike
Paisje sigurie
Paisje mobilje I 0 360,000 208,800
Paisje elektrike [
Pasje te 1yera
231|/nvestime nga te ardhurat 0/ 0 0 0
|
TOTALI 3,840,000.00 34,745612.00 137.516.403,00{ 181,782 591.00
Shef/Sektori FBuxbetit dhe Menaxh.Fin ZV/KRYETAR - DEGA E THESARIT
MARSIDA J q —
PAL1.JJ_§ _QER.“ E/x 3 Ay A
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—r 4 P e oy 8 :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
GTYKATA E SHKALLES SEPAREE TURIDIKSIONIT TE PERGIITHSHEM DURRES

Nr. 2 Prot. Durrés, mé éf__ 072024

Lénda: Akt —Rakordimi
«Mbi té ardhurat e patérhequra qé trashégohen pér Vitin 2024”

Ky akt rakordim mbahet ndérmjet Degés s€ Thesarit Durrés pérfagé€suar nga specialistja
Znj.Ervina Kalaja dhe Gjykatés s& Shkallgs sé Paré e Juridikisonit t& Pérgjithshém Durres
pérfagésuar nga Shefe Sektori Buxheti dhe Menaxhimi Financiar Znj.Marsida Arkaxhiu mbi t&
ardhurat € derdhura né zérin 466 garanci pasurore dhe garanci punimesh, t& patérhequra nga
nstitucioni, pér vitin 2023 t& cilat trashégohen pér Vitin 2024 si mé poshté:

Gjéndje nga viti 2001 9’819  Leké

Gjéndje nga viti 2005 12°519°489 Lekée
Gjéndje nga Viti 2006 5°090°000  Leké
Gjéndjc nga Viti 2007 9°846°948 Leké
Gjéndje nga Viti 2007 18’900 Leké
Gjéndje nga Viti 2008 9°879°251,77 Leké
Gjéndje nga Viti 2009 7°420°271,70  Leké
Gjéndje nga Viti 2010 9'834°396,56 Leké
Gjéndje nga Viti 2011 7°560°000 Leké
Gjéndje nga Viti 2012 5*302°600  Leké
Gjéndje nga Viti 2013 1°’520°300  Leké
Gjéndje nga viti 2014 1’550°000  Leké
Gjéndje nga Viti 2015 191°800  Leké
Gjéndje nga Viti 2016 27275°850  Leke
Gjéndje nga viti 2017 400000 Leke
Gjéndja nga Viti 2018 500000 Leké
Gjéndja nga Viti 2019 1°040°000  Lek&
Gjéndja nga Viti 2020 2'823'970  Leké
Gjéndja nga Viti 2021 3'313'900  Lek&
Gjéndja nga Viti 2022 4'721'680  Lek&
Gjéndja nga Viti 2023 7368'210 Leké

Gjéndja totale e datés 31/12/2023 93,187,386.03 Leké



Té hyrat nga Ish Giykata e Rrethit Gjyqésor Kavajé né muajin Dhjetor:

Llogaria 4662306 né vlerén 6°166°828.08 leké

Llogaria 4662100 né vlerén 500°000 leké
NEé total 6’666°828.08 leké

Gjendja totale e datés 31.12.2023 éshté 99°'854°214.11 leke

Pér Degén e Thesarit Durrés pér Institucionin
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